_______________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

ATO DE CONSÓRCIO

RESOLUÇÃO Nº 013/2021

Nomear e atribuir Responsabilidade

Técnica na forma do Plano de

Empregos e Salários.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, Contrato de

Consórcio Público e Plano de Empregos e Salários;

CONSIDERANDO a Lei Federal Nº. 5.965 de 10/12/1973;

CONSIDERANDO o Plano de Empregos e Salários – Capítulo VII - Seção II;

RESOLVE

Art. 1º Nomear a empregada pública HIZAR FERNANDA FIM – Matrícula: 282 –

Responsável Técnica pelo Centro de Especialidades Odontológicas – CEO.

Art. 2º Atribuir gratificação por responsabilidade técnica na forma do Plano de

Empregos e Salários – Anexo IV.

Art. 3º A gratificação por responsabilidade técnica atribui funções de coordenação

e execução dos serviços relacionados, permanecendo o empregado subordinado

ao Coordenador da Unidade ou Setor.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos em

01 de fevereiro de 2021.

Pato Branco/PR, 19 de janeiro de 2021.

PAULO HORN
PRESIDENTE

http://www.conims.com.br/